BOTUCATU

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

      Departamento de Defesa Civil

          Botucatu, 16 de julho de 2024.

Ilmo. Sr.

Antônio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

                                                                Lucas Trombaco da Silva , Coordenador

da  Defesa  Civil  de  Botucatu,  vem,  perante  Vossa  Excelência,  em resposta  ao

Requerimento nº 279, aprovado na Sessão Ordinária de 20/05/2024, de autoria do

nobre  Vereador  Cula  o  qual  solicita:  “…  nos  termos  da  Lei  Orgânica  do

Município, informar sobre o planejamento de ações de conscientização da

população acerca dos riscos decorrentes das queimadas, principalmente em

áreas periféricas,  que vem ocorrendo de maneira reiterada…”,  dizer  o que

segue: O Departamento de Defesa Civil indicou a realização de aceiros na Escola

do Meio Ambiente, Morro de Rubião Júnior, Floresta Estadual,  Ecoponto Norte,

Ecoponto  Leste,  Chácara  Espanhol  (Área Verde próximo ao Eros  Motel),  Área

Verde em frente a Escola SESI, Escola do Cedro, Piscinão da Cascata (Barragem

Coordenadoria Municipal
Praça Pedro Torres nº 100 – Centro - CEP 18600-000
Fone: (14) 3811-1473 - site: www.botucatu.sp.gov.br

e-mail: defesacivil@botucatu.sp.gov.br

http://www.btucatu.sp.gov.br/

BOTUCATU

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

      Departamento de Defesa Civil

ao lado da CAIO), Região da FEPASA, próximo da antiga serralheria Pica-Pau,

Altos da Serra (próximo ao SESI).

Também foi realizado junto ao Corpo de Bombeiros treinamento de Brigadistas.

Participação dos Agentes de Defesa Civil na Operação São Paulo Sem Fogo, além

da Comissão Municipal de Defesa Civil que apoiam nas ocorrências de fogo em

vegetação.

Aproveita a oportunidade para apresentar protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente

Coordenadoria Municipal
Praça Pedro Torres nº 100 – Centro - CEP 18600-000
Fone: (14) 3811-1473 - site: www.botucatu.sp.gov.br

e-mail: defesacivil@botucatu.sp.gov.br

http://www.btucatu.sp.gov.br/

	Coordenadoria Municipal
	Praça Pedro Torres nº 100 – Centro - CEP 18600-000
	Fone: (14) 3811-1473 - site: www.botucatu.sp.gov.br
	e-mail: defesacivil@botucatu.sp.gov.br